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IV Niedziela Wielkiego Postu - Laetare 

EWANGELIA -  ŁK 15,1 -3 .11 -32  
 

«Pewien człowiek miał dwóch synów. Młodszy z nich rzekł do ojca: 
„Ojcze, daj mi część własności, która na mnie przypada”. Podzielił więc 
majątek między nich. Niedługo potem młodszy syn, zabrawszy wszystko, 
odjechał w dalekie strony i tam roztrwonił swoją własność, żyjąc 
rozrzutnie. 
A gdy wszystko wydał, nastał ciężki głód w owej krainie, i on sam zaczął 
cierpieć niedostatek. Poszedł i przystał na służbę do jednego z obywateli 
owej krainy, a ten posłał go na swoje pola, żeby pasł świnie. Pragnął on 
napełnić swój żołądek strąkami, którymi żywiły się świnie, lecz nikt mu 
ich nie dawał. Wtedy zastanowił się i rzekł: „Iluż to najemników mojego 
ojca ma pod dostatkiem chleba, a ja tu przymieram głodem. Zabiorę się i 
pójdę do mego ojca, i powiem 
mu: Ojcze, zgrzeszyłem przeciw 
Niebu i względem ciebie; już nie 
jestem godzien nazywać się 
twoim synem: uczyń mnie 
choćby jednym z twoich 
najemników”. Zabrał się więc i 
poszedł do swojego ojca. A gdy 
był jeszcze daleko, ujrzał go jego 
ojciec i wzruszył się głęboko; 
wybiegł naprzeciw niego, rzucił 
mu się na szyję i ucałował go. A 
syn rzekł do niego: „Ojcze, 
zgrzeszyłem przeciw Niebu i 
wobec ciebie, już nie jestem 
godzien nazywać się twoim 
synem”. Lecz ojciec powiedział 
do swoich sług: „Przynieście 
szybko najlepszą szatę i ubierzcie 
go; dajcie mu też pierścień na 
rękę i sandały na nogi! 
Przyprowadźcie utuczone cielę i 
zabijcie: będziemy ucztować i 
weselić się, ponieważ ten syn mój 
był umarły, a znów ożył; zaginął, 
a odnalazł się”.  



Katolicka Szkoła im. Jana Pawła II     602-212-1172 
Rada Rodziców Renata Wiertek      480-252-0122   
 

Polskie Anioły        480-788-4378 
Organista - Marek Święch                   480-528-1395 
Lektorzy - Kinga Ciupińska        602-993-4255 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk      602-212-1172 
 

Rada Duszpasterska - Basia Kożuch     623-561-6514 
Komisja Finansowa - Andrzej Furga     602-710-0975 
Rycerze Kolumba - Jerzy Bielawski      646-996-3282 
Kolektorzy -  Józef Podczerwiński      480-298-6092 
 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej” Helena Podczerwiński  480-298-6101 
„Róża Św. Józefa”        Władysław Baran         602-274-1175 
„Róża Św. Rodziny”     Janina Baran                602-274-1175 
„Róża p.w. M.B.Cz.      Maria Piotrowicz         623-933-0782 
„Róża Św. Rodziny II”  Maria Klamczyński     847-524-2945 
 

Kongres Polonii w Arizonie  
 Andrzej Niemyjski        602-384-4349 
ZHP – hm. Jadwiga Marciszewska         201-232-9366 
            jadwiga.marciszewska@gmail.com 
 

Konsultacja Anonimowych Alkoholików     623-262-8890 
Biblioteka  - Agnieszka Karczmit                   623-850-2662 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka           480-375-0448 
Kawiarenka - Jolanta Strojek                         623-882-4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia polishchurch@gmail.com 

 
26/27 MARCA 

  5:30 pm   D. Jakob, D. Zablocki, Ł. Betlej 
  9:00 am   M. Zapolska, K. Stateczny, M. Lobocki 
11:00 am   G. Wroblewski, K. Bednarowski, W. Florczak 
 

2/3 KWIETNIA 
  5:30 pm   D. Jakob, Ł. Betlej, D. Zablocki,  
  9:00 am   H. Podczerwiński, M. Lobocki, J. Dub 
11:00 am   W. Florczak, K. Makowski, K. Babiński 

SUNDAY OFFERING /  
TACA NIEDZIELNA 

 
 

Składka niedzielna - $ 3,075 
Obiad niedzielny: $ 3,158 

 
 

BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ     
 

27 marca - II składka na Pomoc w krajach 
ubogich / Catholic Relief Services   

5:30 pm     S. Lorenc, E. Zub, M. Labocki, R. Rebilas 
 

9:00 am     K. Kwaśnik, M. Labocki, S. Pisz,  
       M. Turowski, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am   J. Bielawski, T. Grabowy, A.Wojturski,  
                  Z. Sokołowski, A. Bigas, J. Jaswiec 

03/27/22 B. Jurczyk, T. Brzozowska, B. Orville 
04/03/22 A. Furga, A. Johns, C. Maksimowski 
 

Szukamy chętnych do pomocy przy liczeniu tacy. 
Kontakt: Andrzej Furga 

 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 5:00 pm;    

przerwa 12:00 - 2:00 pm 
 

Poniedziałek i Sobota - nieczynne 
 

Niedziela: 10:00am - 1:00pm                                            

WIĘCEJ INFORMACJI  
 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje 
możliwość finansowego wspierania naszej 

parafii. Naciśnij na zakładkę:  
 

WESPRZYJ  PARAFIĘ 
 przez PayPal możemy przesyłać swoje 

ofiary. Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy 
za wpłaty.  

 

Zbieramy jeszcze ofiary i 
zobowiązania  

na Charity and 
Development Appeal (CDA) 

- Apel Biskupa naszej diecezji 
 



 
IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

 

Sobota,  26 marca 
5:30 pm  
O zdrowie i Boże błogosław. dla Teresy i Tadeusza Poczobut 
O Boże błog. Dla rodziny Golawski 
+Lucyna Zdanuk w dniu pogrzebu 
 

Niedziela, 27 marca  
9:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla wolontariuszy  
O Boże błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O Boże błog. dla pewnej rodziny 
O Boże błog., zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Marii 
W int. dziękczynnej z prośbą o dalsze Boże łaski dla rodziny 
O łaskę uzdrowienia z choroby dla Artura Zaczeniuka 
O Boże błog dla Anieli Gacek z ok. 90. urodzin 
O potrzebne łaski i nawrócenie dla Krzysztofa 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Bartłomieja z ok. ur. 
O Boże błog. dla Barbary z ok. 87. urodzin 
O Boże błog. dla siostry Grażyny z okazji 50. urodzin;  
Dziękczynna za szczęśliwą operację z prośbą o dalsze Boże 
błog. i zdrowie dla rodziny Mazurkiewicz 
+Zbyszek Klamczynski, +Teresa Mazurkiewicz, +Tomasz 
Miluszkiewicz,+Tadeusz Glod,+Patryk Wroblewski 
+Halina Kujawa; +Janusz Saj w 5. rocz. śmierci; +Teresa 
Michnik-Bugajska; +Andrzej Zych-Matura; +Jarek 
Wojciechowski 

 

11:00 am 
O zdrowie i Boże błog. dla Rycerzy Kolumba i ich rodzin 
O Boże błog. i potrzebne łaski dla Ewy Bednarz z okazji 
urodzin oraz całej rodziny 
+Zmarli Rycerze Kolumba naszej Rady 
+Janusz Bielawski w 1. rocz. śmierci 
+Katarzyna i Władysław Wasielewscy 
+Stefania i Jan Florczak; +Mariusz Jasiński 
+Danuta i Władysław Misiaszek; +Józef Turczyk 
+Jerzy Szmydt w 1. rocz. śmierci (int. od Sabiny, Andrzeja Leski) 

+Janusz Sawko; +Julian Bednarowski w 11. rocz. śmierci 
 

Wtorek, 29 marca - 8:00 am   
 W intencji Parafian 
 

Środa, 30 marca  - 7:00 pm 
  
Czwartek, 31 marca - 8:00 am  
 
 

Pierwszy Piątek, 1 kwietnia - 7:00 pm    
O Boże błog. i potrzebne łaski dla rodziny Wojdyła 
+Dusze w czyśćcu cierpiące 
+Józef i Weronika Rębisz 
+Dale Corrice; +Gosia Król 
 

 

V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
 

Pierwsza Sobota - 3:30 pm 
Nabożeństwo fatimskie 
 
Sobota,  2 kwietnia 
5:30 pm  
+Zmarli z rodziny Czupryńskich 
 

Niedziela, 3 kwietnia 
9:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla wolontariuszy  
O Boże błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O Boże błog. dla pewnej rodziny 
O Boże błog., zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Marii 
W int. dziękczynnej z prośbą o dalsze Boże łaski dla rodziny 
O Boże błog. dla Patryka Rajmana z ok. 40. urodzin;  
O Boże błog. dla Asi Zaczeniuk z ok. 8. urodzin 
+Zbyszek Klamczynski, +Teresa Mazurkiewicz, +Tomasz 
Miluszkiewicz,+Tadeusz Glod, 
+Patryk Wroblewski; +Maria Żylińska; +Elżbieta 
Dąbrowska; +Larry Ellis; +Halina Kujawa;  
+Ryszard Wojnicki; Marianna i Czesław Golawscy 
 

11:00 am 
+Helena Juszynski; +Anna Bukowska; +Jan Kijak;  
+Janusz Bielawski w 1. rocz. śmierci 
+Joanne Lisowski w 2. rocz. śmierci 
+Władysław  Stefaniak w 7. rocz. śmierci 

Nazwa pochodzi od pierwszych słów antyfony na wejście - introitu: 
Lætáre, Ierúsalem, et convéntum fácite omnes qui dilígitis eam: 

gaudéte cum lætítia, qui in tristítia fuístis: ut exsultétis et satiémini 
ab ubéribus consolatiónis vestræ. Lætátus sum in his quæ dicta sunt 
mihi: in domum Dómini íbimus - Wesel się, Jeruzalem! A wszyscy, 
którzy ją miłujecie, śpieszcie tu gromadnie. Cieszcie się i weselcie, 
którzyście się smucili, radujcie się i nasyćcie się z piersi pociechy 

waszej. Uradowałem się, gdy mi powiedziano: Pójdziemy do domu Pańskiego. 
Kościół, Nowe Jeruzalem, cieszy się z obfitości dóbr nadprzyrodzonych, łask płynących z Chrztu i 
Eucharystii, którymi obdarza swe dzieci. W tradycji rzymskiej jest to "niedziela róż", ponieważ w 
tym dniu obdarowywano się pierwszymi kwiatami zakwitających róż, a Ojciec św. poświęcał złotą 
różę, którą ofiarowywał osobie zasłużonej dla Kościoła. Stąd w liturgii różowy kolor szat. Można go 
używać jedynie dwa razy w roku liturgicznym - dzisiaj oraz w III Niedzielę Adwentu, zwaną 
niedzielą Gaudete. 



GODZINNA ADORACJA  
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 

Przed każdą Mszą Świętą, oprócz Mszy św. 
niedzielnej o godz. 11:00 am. Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

 

W każdą środę, przed Mszą Św. 
wieczorem, modlimy się za 
wstawiennictem Matki Boskiej Częstochowskiej w 
intencjach naszych, naszych rodzin oraz  w 
intencjach Ojczyzny. 

 

W pierwszą środę miesiąca 
zapraszamy na Nabożeństwo ku czci 

św. Józefa 

Pierwszy Piątek Miesiąca 
1 kwietnia zapraszamy na Adorację 
Najświętszego Sakramentu od godz. 5:00 pm, 
spowiedź od 6:00 i na Mszę Św. o godz. 7:00 
pm. W czasie Mszy św. będzie zbierana składka.  

 

Pierwsza Sobota Miesiąca  
2 kwietnia zapraszamy na Nabożeństwo 
Fatimskie o godz. 3:30 pm. Rozpoczęcie 
Mszą św. Następnie medytacja, różaniec i 
adoracja Najświętszego Sakramentu. 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE O CHORYCH 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka 
SChr, Filip Warzocha, Ks. Wiesław Krupiński, 
Krzysztof i Zbigniew Sokołowscy, chorzy z naszej 
parafii i z naszych rodzin oraz Rycerze Kolumba: 
Stefan Skotak, Stanisław Pieńczykowski, Franciszek 

Niemyjski,  Henryk Mańkowski, Jan Marynowski, Artur 
Zaczeniuk. 

Czytania na każdy dzień: 27 marca - 2 kwietnia  
Niedziela: Joz 5,9.10-12; Ps 34; 2 Kor 5,17-21; Łk 15,1-3.11-32  

Poniedziałek: Iz 65,17-21; Ps 30; J 4,43-54;  
Wtorek: Ez 47,1-9,12; Ps 46,2-3.5-6.8-9; J 5, 1-16;  
Środa: Iz 49,8-15; Ps 145,8-9.13cd-14.17-18; J 5,17-30;  
Czwartek: Wj 32,7-14; Ps 106,19-23; J 5,31-47;    
Piątek:  Mdr 2,1a.12-22; Ps 34,17-21.23; J 7,1-2.10.25-30;  

Sobota: Jr 11,18-20; Ps 7,2-3.9bc-12; J 7,40-53;  

WIELKI POST 

 Okresy i dni pokuty są w Kościele katolickim 
specjalnym czasem ćwiczeń duchowych, liturgii pokutnej, 
pielgrzymek o charakterze pokutnym, dobrowolnych wyrzeczeń, 
jak post i jałmużna, braterskiego dzielenia się z innymi, m.in. 
poprzez inicjowanie dzieł charytatywnych i misyjnych.   

 
GORZKIE ŻALE   

Niedziela, godz. 10:30 am 
 

DROGA KRZYŻOWA 
Piątek - 7:30 pm  

SPOTKANIE SYNODALNE 
Synod „ma na celu inspirować́ ludzi do marzenia o 
Kościele, którego część stanowimy, a także rozwijać 
ludzkie nadzieje, wzbudzać zaufanie, opatrywać rany, 
tworzyć nowe i głębsze relacje, uczyć się od siebie 
nawzajem, budować mosty, edukować umysły, 
ogrzewać serca i przywracać siłę do działań na rzecz 
naszej wspólnej misji. 
Serdecznie zapraszamy 
chętnych parafian na spotkanie 
synodalne w środę, 30 marca 
2022 po Mszy o godz. 7:00 pm. 

ŚW. JOANNA 
BERETTA MOLLA 

Joanna Beretta Molla 
była przedostatnim, 
dwunastym dzieckiem 
Alberta i Marii. Urodziła 
się w Magencie, 
niedaleko Mediolanu, w 
1922 r. Dom, w którym 
rosła, pełen był miłości i wiary. W 1955 r. Joanna i Piotr 
wzięli ślub. Państwo Molla chcieli mieć dużo dzieci. Rok 
po ślubie urodził się Pierluigi. W 1957 r. przyszła na świat 
Maria Zita, a dwa lata później - Laura. W 1962 r. miało 
urodzić się kolejne dziecko. We wrześniu 1961 r., pod 
koniec drugiego miesiąca ciąży, okazało się, że w macicy 
Joanny rozwinął się włókniak, który zagrażał 
rozwijającemu się płodowi i życiu matki. Mimo wskazań 
medycznych do przerwania ciąży, Joanna zdecydowała się 
donosić ją do końca. Od początku stanowczo domagała się 
ratowania życia dziecka za wszelką cenę. Operacja 
usunięcia włókniaka udała się, dziecko mogło rosnąć bez 
przeszkód, ale stan zdrowia matki pogorszył się. Mimo 
gorących modlitw o ocalenie matki i dziecka, Bóg 
zdecydował inaczej. 20 kwietnia 1962 r., w Wielki Piątek, 
Joanna przyjechała do szpitala. Nazajutrz rano urodziła 
zdrową, piękną córeczkę, ale sama znalazła się w agonii. 
Tydzień później - 28 kwietnia 1962 r. zmarła. Oddała 
swoje życie za dziecko, by mogło się bezpiecznie urodzić. 
Miała niecałe 40 lat.  



Grand Knight                                   Jerzy Bielawski 
                          646-996-3282 
Faithfull Navigator                              Gerard Wróblewski 
                                                                          847-293-9364                               
Chaplain                Ks. Paweł Bandurski  SChr                               
                                                                                                                                                                                      
 
 
 
 
 

Przepustka - All Access  
Wpuść Pana do swojego serca w czasie Wielkiego Postu, 

aby mógł oczyścić je z ukrytego gniewu podziałów i 
egoizmu. - Najwyższy Kapelan Abp William E. Lori 

 
„Czy Jezus ma przepustkę od wszelkiego dostępu do 
każdego aspektu mojego życia? A może w moim sercu są 
ukryte komnaty przed któymi go zablokowałem? Bez 
wątpienia są. A więc w tym Wielkim Poście dlaczego nie 
dać Panu „przepustki od wszelkiego dostępu” do twojej 
najgłębszej jaźni? 
Jak czytamy w Księdze Jeremiasza: „Bardziej kręte niż 
cokolwiek jest ludzkie serce, nie dające się wyleczyć; któż 
to zrozumie? Bóg odpowiada na pytanie proroka: „Ja Pan 
badam umysł i badam serce”(Jr 17,9-10). W tym samym 
tonie Ewangelia Jana zauważa, że Jezus „nie potrzebował, 
aby ktokolwiek świadczył o ludzkiej naturze (J2,25). 
Chrystus zna nas lepiejniż my sami siebie.  
„Nie dajemy Jezusowi dostępu do naszych serc, aby mógł 
dowiedzieć się, co tam się dzieje. Raczej po to, by pomógł 
nam pogodzić się z samym sobą”. 
Jako Rycerze Kolumba uważamy miłosierdzie za naszą 
pierwszą zasadę - ale dobroczynność nie ogranicza się do 
dobrych uczynków, dotyczy również serca. Przylegając do 
Boga, który jest miłością, mamy kochać tak, jak miłuje Bóg. 
Jezus potępił nie tylko zewnętrzny gniew i przemoc, ale 
także gniew serca. Pozorowanie miłosierdzia, gdy żywi się 
wewnętrzną nienawiść lub obojętność, nie wystarczy, i 
ukryty gniew w końcu się ujawnia. Dlatego w tym Wielkim 
Poście prośmy Pana, aby oczyścił nasze serce z gniewu i 
nienawiści.” c.d.n. 
 
W tym roku obchodzimy 140. rocznicę założenia Zakonu 
przez bł. Ks. Michaela McGivney (29 marca 1882 r.). 
Rycerze Kolumba rozpoczęli sprzedaż loterii tzw. „State 
Charity Drawing” z której dochód pezeznaczony będzie 
na cele charytatywne, 50% ze sprzedanych losów trafi do 
naszej parafii. Do wygrania nagrody pieniężne w 
wyokości od $500 do $10,000. Donacja $20 za 6 biletów 
albo $5 za 1 bilet. 
 
Zapraszamy mężczyzn do wstępowania w nasze szeregi. 
Módlmy się o powrót do zdrowia naszych braci. 
 
Vivat Jezus !  
 
  P.G.K. Lech Florczak                                               

 

RELIKWIE ŚW. JOANNY BERETTY MOLLI 
W weekend 26/27 marca zostaną uroczyście 
wprowadzone relikwie św. Joanny Beretty Molli, które 
przywiezie dla naszej parafii pani Krystyna Zając. 

 
 

POMOC DLA ARTURA ZACZENIUKA 
Dziękujemy wszystkim, którzy wsparli swoją ofiarą 
Artura Zaczeniuka. W sumie zebraliśmy: $2,900. Bóg 
zapłać.  
 

ZBIÓRKA NA UKRAINĘ - PIEROGI 
W niedzielę, zachęcamy do zakupienia pierogów 
domowej roboty,  z których całkowity dochód zostanie 
przeznaczony na Ukrainę. Dziękujemy wszystkim 
osobom, które zrobiły te pierogi oraz tym, którzy 
zorganizowali sprzedaż.  
 

BARANKI WIELKANOCNE 
W Niedzielę Palmową, 10 
kwietnia, będziemy sprzedawali 
świeżo wypiekane baranki 
wielkanocne. Już dziś zachęcamy 
do zakupu. Ponadto wkrótce 
można będzie zakupić w sklepiku wielkanocne kartki, 
jajka drewnianie i inne pamiątki. W tym dniu harcerze 
będą sprzedawali zrobione przez siebie palmy. 
 

SPOWIEDŹ PRZEDŚWIĄTECZNA 
Zachęcamy do spowiedzi przedświątecznej w 
Pierwszy Piątek miesiąca kwietnia. W tym dniu będzie 
spowiadało dwóch księży gości.  
 

W dniach od 1 do 3 kwietnia będziemy gościli w 
naszej parafii o, Werbistę z Chicago, który będzie 
zastępował księdza proboszcza na czas wyjazdu na 
rekolekcje małżeńskie.  
 

LITURGIE WIELKIEGO TYGODNIA I 
WIELKANOCY 

Niedziela Palmowa: 5.30pm (sob); 9:00am;11:00am 
Wielki Czwartek: 7:00 pm 
Liturgia Wielkigo Piątku: 7:00 pm 
Liturgia Wigilii Paschalnej: 7:00 pm 
Wielkanoc: 6:00am - Rezurekcja; 9:00am, 11:00am 
Poniedziałek Wielkanocny: 10:00 am; 7:00 pm 

MINISTRANCI 
Zapraszamy chłopców do 
służby liturgicznej ołtarza. 

Chętnych prosimy, aby 
zgłaszali się u siostry Ewy.  



 





 

MIEJSCE  

NA TWOJĄ  

REKLAMĘ 


